71_1171029

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
634050, пр. Кирова д. 10, г. Томск, тел. (3822)284083, факс (3822)284077,  http://tomsk.arbitr.ru, e-mail: tomsk.info@arbitr.ru

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
 (резолютивная часть)

г. Томск                                                                                Дело № А67-14334/2018

13 марта 2019 г.

Арбитражный суд Томской области в составе судьи М.О. Попилова,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Н.А. Шестеровой

рассмотрев в судебном заседании дело

по иску муниципального образования «Город Томск» в лице департамента управления му-

ниципальной собственностью администрации Города Томска (ИНН 7017002351, ОГРН

1027000856211)

к обществу с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Старый город»

(ИНН 7017303574, ОГРН 1127017011439)

о взыскании 1 125 367,40 руб.

при участии:

от истца – Д.С. Андреевой, представителя по доверенности от 01.02.2019 № 3,

от ответчика – О.П. Райх, представителя по доверенности от 05.10.2016.

Руководствуясь ст. 110, ч. 5 ст. 170 Арбитражного процессуального кодекса Россий-

ской Федерации, арбитражный суд

РЕШИЛ:

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Старый город» в пользу муниципального образования «Город Томск» в лице департамента

управления муниципальной собственностью администрации Города Томска 241 891 руб. 02

коп. основного долга, 28 509 руб. 82 коп. процентов, а всего 270 402 руб. 84 коп.

В остальной части заявленных требований отказать.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Старый город» в доход федерального бюджета государственную пошлину в сумме 5 827

руб. 74 коп.

На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в арбитражный суд апел-

ляционной инстанции (Седьмой арбитражный апелляционный суд) в месячный срок с мо-

мента изготовления текста решения в полном объеме.

Судья                              М.О. Попилов